



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ

2024 оны 12 сарын 30 өдөр

Дугаар 784

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгах,
үнийг шинэчлэн тогтоох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 1, 2 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Цус сэлбэлт судлалын үндэсний төвийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглах боломжтой, 230 нэрийн, нийт 3,343,547,460.87 (гурван тэрбум гурван зуун дөчин гурван сая таван зуун дөчин долоон мянга дөрвөн зуун жаран төгрөг наян долоон мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 1,750,138,100.00 (нэг тэрбум долоон зуун тавин сая нэг зуун гучин найман мянга нэг зуу) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Эрүүл мэндийн яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Д.Очирбат, Цус сэлбэлт судлалын үндэсний төвийн захирал Н.Эрдэнэбаяр нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасны дагуу хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгах, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2025 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132003227
32-r huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2024 оны 1 дүгээр сарын 30 ны/ний өдрийн
784 дугаар тогтоолын хавсралт

ЦУС СЭЛБЭЛТ СУДЛАЛЫН ҮНДЭСНИЙ ТӨВИЙН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ,
АШИГЛАХ ХУГАЦАА, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг, м, кв)	Нэгж балансын үнэ (төгрөг)	Нийт балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох хугацаа (жил)	Цаашид шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)
1	Хьюндай Старекс, улсын дугаар 60-74УНЯ, арлын дугаар KMJWA37RACU486182	2021-06-10	1	2,100,000.00	2,100,000.00	5	2,100,000.00	2,100,000.00
2	Хөлдөөгч BSB	2021-06-10	1	150,000.00	150,000.00	3	150,000.00	150,000.00
3	DW-40L626 хөргөгч	2021-06-10	1	1,500,000.00	1,500,000.00	3	1,500,000.00	1,500,000.00
4	DW-40W380 хөргөгч	2021-06-10	1	500,000.00	500,000.00	2	500,000.00	500,000.00
5	Хөлдөөгч Hisense 53pp	2016-02-27	1	709,900.00	709,900.00	2	500,000.00	500,000.00
6	Багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	633,623.00	633,623.00	3	400,000.00	400,000.00
7	Багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	633,623.00	633,623.00	3	400,000.00	400,000.00
8	Багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	633,623.00	633,623.00	3	400,000.00	400,000.00
9	Багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	633,623.00	633,623.00	3	400,000.00	400,000.00
10	Багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	633,623.00	633,623.00	3	400,000.00	400,000.00
11	Гагнуурын багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	4,525,906.00	4,525,906.00	5	3,000,000.00	3,000,000.00
12	Гагнуурын багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	4,525,906.00	4,525,906.00	5	3,000,000.00	3,000,000.00
13	Гагнуурын багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	4,525,906.00	4,525,906.00	5	3,000,000.00	3,000,000.00
14	Гагнуурын багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	4,525,906.00	4,525,906.00	5	3,000,000.00	3,000,000.00
15	Гагнуурын багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	4,525,906.00	4,525,906.00	5	3,000,000.00	3,000,000.00
16	Засвар үйлчилгээний багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	384,701.00	384,701.00	3	250,000.00	250,000.00
17	Засвар үйлчилгээний багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	384,701.00	384,701.00	3	250,000.00	250,000.00
18	Засвар үйлчилгээний багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	384,701.00	384,701.00	3	250,000.00	250,000.00
19	Засвар үйлчилгээний багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	384,701.00	384,701.00	3	250,000.00	250,000.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг, м, кв)	Нэгж балансын үнэ (төгрөг)	Нийт балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох хугацаа (жил)	Цаашид шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)
20	Засвар үйлчилгээний багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	384,701.00	384,701.00	3	250,000.00	250,000.00
21	Дижитал хэмжүүрийн багаж зөөврийн	2016-06-15	1	226,305.00	226,305.00	3	100,000.00	100,000.00
22	Дижитал хэмжүүрийн багаж зөөврийн	2016-06-15	1	226,305.00	226,305.00	3	100,000.00	100,000.00
23	Дижитал хэмжүүрийн багаж зөөврийн	2016-06-15	1	226,305.00	226,305.00	3	100,000.00	100,000.00
24	Дижитал хэмжүүрийн багаж зөөврийн	2016-06-15	1	226,305.00	226,305.00	3	100,000.00	100,000.00
25	Дижитал хэмжүүрийн багаж зөөврийн	2016-06-15	1	226,305.00	226,305.00	3	100,000.00	100,000.00
26	Инженерийн засварын багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	4,661,685.00	4,661,685.00	5	3,200,000.00	3,200,000.00
27	Инженерийн засварын багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	4,661,685.00	4,661,685.00	5	3,200,000.00	3,200,000.00
28	Инженерийн засварын багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	4,661,685.00	4,661,685.00	5	3,200,000.00	3,200,000.00
29	Инженерийн засварын багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	4,661,685.00	4,661,685.00	5	3,200,000.00	3,200,000.00
30	Инженерийн зөөврийн багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	2,172,427.00	2,172,427.00	3	1,500,000.00	1,500,000.00
31	Инженерийн зөөврийн багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	2,172,427.00	2,172,427.00	3	1,500,000.00	1,500,000.00
32	Инженерийн зөөврийн багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	2,172,427.00	2,172,427.00	3	1,500,000.00	1,500,000.00
33	Засварын өрөөний багажны иж бсрдэл	2016-06-15	1	2,625,017.00	2,625,017.00	5	1,800,000.00	1,800,000.00
34	Засварын өрөөний багажны иж бсрдэл	2016-06-15	1	2,625,017.00	2,625,017.00	5	1,800,000.00	1,800,000.00
35	Хөлдөөгч SHAR-HS-G546	2015-05-20	1	1,149,900.00	1,149,900.00	3	400,000.00	400,000.00
36	Осциллограф өнгөт дэлгэцтэй	2016-06-15	1	3,122,881.00	3,122,881.00	5	1,500,000.00	1,500,000.00
37	Осциллограф өнгөт дэлгэцтэй	2016-06-15	1	3,122,881.00	3,122,881.00	5	1,500,000.00	1,500,000.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг, м,кв)	Нэгж балансын үнэ (төгрөг)	Нийт балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох хугацаа (жил)	Цаашид шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)
38	Хөлдөөгч 450л -50С	2016-12-02	5	14,944,875.00	74,724,375.00	4	6,000,000.00	30,000,000.00
39	Хөлдөөгч 450л -50С	2016-12-02	3	14,944,875.00	44,834,625.00	4	6,000,000.00	18,000,000.00
40	Цитоферезийн аппарат MCS12A080	2022-01-02	1	2,500,000.00	2,500,000.00	2	2,000,000.00	2,000,000.00
41	Шинжилгээний хуруу шилний центрфуг	2021-06-10	1	1,500,000.00	1,500,000.00	3	1,500,000.00	1,500,000.00
42	Автоклав LS75-HJ	2015-12-18	1	8,580,000.00	8,580,000.00	4	4,000,000.00	4,000,000.00
43	Хатаах шүүгээ O-A	2021-06-10	1	120,000.00	120,000.00	3	120,000.00	120,000.00
44	Хөргөгч 140л	2017-12-24	1	231,687.50	231,687.50	5	200,000.00	200,000.00
45	PBX Ip утасны төхөөрөмж	2016-10-03	1	12,219,217.00	12,219,217.00	5	8,000,000.00	8,000,000.00
46	Дэлгэц гадна	2016-10-03	1	75,192,237.00	75,192,237.00	8	40,000,000.00	40,000,000.00
47	Рутор утасгүй	2021-06-10	3	180,000.00	540,000.00	2	100,000.00	300,000.00
48	Рутор утасгүй	2021-06-10	1	180,000.00	180,000.00	2	100,000.00	100,000.00
49	Свитч 3424 P	2016-10-03	1	1,500,466.00	1,500,466.00	2	500,000.00	500,000.00
50	Утасгүй сүлжээний дижитал хэмжүүр	2016-06-15	2	995,707.00	1,991,414.00	4	500,000.00	1,000,000.00
51	Утасгүй сүлжээний дижитал хэмжүүр	2016-06-15	1	995,707.00	995,707.00	1	200,000.00	200,000.00
52	Утасгүй сүлжээний дижитал хэмжүүр	2016-06-15	1	995,707.00	995,707.00	4	500,000.00	500,000.00
53	Утасгүй сүлжээний дижитал хэмжүүр	2016-06-15	1	995,707.00	995,707.00	4	500,000.00	500,000.00
54	Генератор дизель зөөврийн	2016-10-03	2	3,380,038.00	6,760,076.00	3	1,000,000.00	2,000,000.00
55	Засварын өрөөний багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	2,625,017.00	2,625,017.00	5	1,800,000.00	1,800,000.00
56	Засварын өрөөний багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	2,625,017.00	2,625,017.00	5	1,800,000.00	1,800,000.00
57	Засварын өрөөний багажны иж бүрдэл	2016-06-15	1	2,625,017.00	2,625,017.00	5	1,800,000.00	1,800,000.00
58	Олон үйлдэлт дижитал хэмжүүрийн бага	2016-06-15	1	2,851,323.00	2,851,323.00	2	1,400,000.00	1,400,000.00
59	Олон үйлдэлт дижитал хэмжүүрийн бага	2016-06-15	1	2,851,323.00	2,851,323.00	2	1,400,000.00	1,400,000.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг, м,кв)	Нэгж балансын үнэ (төгрөг)	Нийт балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох хугацаа (жил)	Цаашид шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)
60	Цахилгаан дрель	2016-06-15	2	316,811.00	633,622.00	3	150,000.00	300,000.00
61	Электроник үйлчилгээний тоос сорогч	2016-06-15	1	2,464,988.00	2,464,988.00	2	1,200,000.00	1,200,000.00
62	Инженерийн зөөврийн багажны иж бсрдэл	2016-06-15	1	2,172,427.00	2,172,427.00	3	1,500,000.00	1,500,000.00
63	Инженерийн зөөврийн багажны иж бсрдэл	2016-06-15	1	2,172,427.00	2,172,427.00	3	1,500,000.00	1,500,000.00
64	Инженерийн засварын багажны иж бсрдэл	2016-06-15	1	4,661,685.00	4,661,685.00	5	3,200,000.00	3,200,000.00
65	Принтер HP M1132	2021-06-10	1	120,000.00	120,000.00	5	80,000.00	80,000.00
66	Принтер HP M1132	2021-06-10	1	120,000.00	120,000.00	5	80,000.00	80,000.00
67	Рутер галт хана	2016-10-03	2	7,139,183.00	14,278,366.00	3	3,000,000.00	6,000,000.00
68	Температурын мэдээлэл бүртгэгч	2016-10-03	25	1,521,482.00	38,037,050.00	3	600,000.00	15,000,000.00
69	Аферезийн DHJ-1	2015-12-18	1	58,987,500.00	58,987,500.00	5	30,000,000.00	30,000,000.00
70	Гуурс шахагч No072	2016-12-02	17	637,648.00	10,840,016.00	5	300,000.00	5,100,000.00
71	Гуурс шахагч No072	2016-12-02	6	637,648.00	3,825,888.00	3	150,000.00	900,000.00
72	Дэлгэц 42 инч	2016-10-03	2	4,651,044.00	9,302,088.00	5	2,000,000.00	4,000,000.00
73	Жин Sesa 813	2016-12-02	3	478,236.00	1,434,708.00	4	200,000.00	600,000.00
74	Пульсоксиметр	2016-12-02	1	597,795.00	597,795.00	3	180,000.00	180,000.00
75	Сийвэн ялгах аферезийн аппарат	2021-06-10	1	1,100,000.00	1,100,000.00	2	1,100,000.00	1,100,000.00
76	Ус буцалгагч daewoo 8099	2021-06-28	1	59,900.00	59,900.00	3	50,000.00	50,000.00
77	Хөргөгч MPR-110V PRO	2016-12-02	1	8,568,395.00	8,568,395.00	4	4,000,000.00	4,000,000.00
78	Цусны жинтэй холигч	2016-10-01	12	3,849,987.00	46,199,844.00	4	2,000,000.00	24,000,000.00
79	Ариутгалын ухаалаг хаалга	2021-06-02	2	6,000,000.00	12,000,000.00	5	4,200,000.00	8,400,000.00
80	Дизель цахилгаан үүсгүүр	2016-01-01	1	46,280,669.00	46,280,669.00	8	35,000,000.00	35,000,000.00
81	Хийн компресор	2015-07-30	1	280,000.00	280,000.00	2	100,000.00	100,000.00
82	Эйр кондишн SHARP	2021-06-10	1	150,000.00	150,000.00	3	150,000.00	150,000.00
83	Баркод шошго хэвлэгч	2021-06-10	1	650,000.00	650,000.00	3	350,000.00	350,000.00
84	Баркод шошго хэвлэгч	2021-06-10	2	650,000.00	1,300,000.00	3	350,000.00	700,000.00
85	Тромбоцит сэгсэрэгч	2021-06-10	1	1,100,000.00	1,100,000.00	3	1,100,000.00	1,100,000.00
86	Хурдан хөлдөөгч Deeree	2015-12-18	1	26,630,175.00	26,630,175.00	8	20,000,000.00	20,000,000.00
87	Центрфуг тэнцүүлэгч	2021-06-10	2	2,000,000.00	4,000,000.00	5	2,000,000.00	4,000,000.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг, м,кв)	Нэгж балансын үнэ (төгрөг)	Нийт балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох хугацаа (жил)	Цаашид шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)
88	Даралт аппарат 800069	2021-12-22	1	65,000.00	65,000.00	4	65,000.00	65,000.00
89	LCD зурагт TCL	2021-06-10	1	300,000.00	300,000.00	2	250,000.00	250,000.00
90	Зайнаас халуун хэмжигч	2021-04-29	1	150,000.00	150,000.00	4	150,000.00	150,000.00
91	Литмен чгнуур	2021-04-29	1	120,000.00	120,000.00	4	120,000.00	120,000.00
92	Принтер HP P2035	2021-06-10	1	240,000.00	240,000.00	4	240,000.00	240,000.00
93	Яаралтай туслагчийн цунх	2021-04-29	1	280,000.00	280,000.00	4	280,000.00	280,000.00
94	Гуурс гагнагч	2016-10-01	2	5,123,248.00	10,246,496.00	5	2,500,000.00	5,000,000.00
95	Гуурс гагнагч	2016-10-01	1	5,123,248.00	5,123,248.00	5	2,500,000.00	2,500,000.00
96	Гуурс гагнагч	2016-10-01	18	5,123,248.00	92,218,464.00	5	2,500,000.00	45,000,000.00
97	Гуурс гагнагч	2016-10-01	2	5,123,248.00	10,246,496.00	5	2,500,000.00	5,000,000.00
98	Гуурс гагнагч	2016-10-01	1	5,123,248.00	5,123,248.00	5	2,500,000.00	2,500,000.00
99	Гуурс гагнагч	2016-10-01	8	5,123,248.00	40,985,984.00	5	2,500,000.00	20,000,000.00
100	Гуурс гагнагч	2016-10-01	1	5,123,248.00	5,123,248.00	5	2,500,000.00	2,500,000.00
101	Гуурс гагнагч	2016-10-01	1	5,123,248.00	5,123,248.00	5	2,500,000.00	2,500,000.00
102	Принтер HP laserjet M1132	2021-06-10	1	120,000.00	120,000.00	3	120,000.00	120,000.00
103	Цаас устгагч2020	2020-03-05	1	230,000.00	230,000.00	5	200,000.00	200,000.00
104	Принтер олон үйлдэлт Canon IR2002N	2016-06-16	1	3,240,367.00	3,240,367.00	4	2,600,000.00	2,600,000.00
105	Принтер олон үйлдэлт Canon IR2002N	2016-06-16	1	3,240,367.00	3,240,367.00	4	2,600,000.00	2,600,000.00
106	Зөөврийн лазер өндөг цоологч	2019-06-25	2	1,100,000.00	2,200,000.00	4	1,100,000.00	2,200,000.00
107	Зөөврийн лазер өндөг цоологч	2019-06-25	3	1,100,000.00	3,300,000.00	4	1,100,000.00	3,300,000.00
108	Протокол картууд	2016-10-01	10	1,431,260.00	14,312,600.00	5	1,000,000.00	10,000,000.00
109	HP laserjet M402 принтер	2018-12-13	1	1,000,000.00	1,000,000.00	4	300,000.00	300,000.00
110	Гуурс холбогч	2021-06-10	1	1,000,000.00	1,000,000.00	2	1,000,000.00	1,000,000.00
111	Гуурс холбогч аппарат	2021-06-10	1	10,000,000.00	10,000,000.00	3	6,000,000.00	6,000,000.00
112	Гуурс холбогч төхөөрөмж	2016-10-01	2	48,277,028.00	96,554,056.00	4	30,000,000.00	60,000,000.00
113	Сийвэн хурдан хөлдөөгч	2016-10-01	2	70,884,376.00	141,768,752.00	8	50,000,000.00	100,000,000.00
114	Тэнцүүлэгч жин	2016-10-01	3	2,579,050.00	7,737,150.00	4	1,800,000.00	5,400,000.00
115	Зураасан код хэвлэгч Zebra	2021-06-10	2	650,000.00	1,300,000.00	3	400,000.00	800,000.00
116	Зураасан код хэвлэгч Zebra	2021-06-10	1	650,000.00	650,000.00	3	400,000.00	400,000.00
117	Цахилгаан сийвэн шахагч гэрлийн мэдрэгч	2016-10-01	3	1,863,422.00	5,590,266.00	5	1,600,000.00	4,800,000.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг, м, кв)	Нэгж балансын үнэ (төгрөг)	Нийт балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох хугацаа (жил)	Цаашид шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)
118	Дуу есгэгч зөөврийн	2016-10-03	1	1,444,597.00	1,444,597.00	5	800,000.00	800,000.00
119	Микрофон	2016-10-03	2	738,261.00	1,476,522.00	2	300,000.00	600,000.00
120	Ус цэвэршүүлэгч DWP8163	2021-06-10	1	220,000.00	220,000.00	3	100,000.00	100,000.00
121	Компьютер DELL 3020 MTis	2021-06-10	1	700,000.00	700,000.00	2	350,000.00	350,000.00
122	Компьютер DELL 3020 MTis	2021-06-10	1	700,000.00	700,000.00	2	350,000.00	350,000.00
123	Компьютер DELL 3020 MTis	2021-06-10	1	700,000.00	700,000.00	2	350,000.00	350,000.00
124	Компьютер DELL 3020 MTis	2021-06-10	1	700,000.00	700,000.00	2	350,000.00	350,000.00
125	Компьютер DELL 3020 MTis	2021-06-10	1	700,000.00	700,000.00	2	350,000.00	350,000.00
126	Компьютер DELL 3020 MTis	2021-06-10	2	700,000.00	1,400,000.00	2	350,000.00	700,000.00
127	Компьютер DELL 3020 MTis	2021-06-10	5	700,000.00	3,500,000.00	2	350,000.00	1,750,000.00
128	Компьютер DELL 3020 MTis	2021-06-10	1	700,000.00	700,000.00	2	350,000.00	350,000.00
129	Компьютер DELL 3020 MTis	2021-06-10	1	700,000.00	700,000.00	2	350,000.00	350,000.00
130	Компьютер DELL 3020 MTis	2021-06-10	1	700,000.00	700,000.00	2	350,000.00	350,000.00
131	Компьютер DELL 3020 MTis	2021-06-10	2	700,000.00	1,400,000.00	2	350,000.00	700,000.00
132	Компьютер DELL 3020 MTis	2021-06-10	1	700,000.00	700,000.00	2	350,000.00	350,000.00
133	Компьютер DELL 3020 MTis	2021-06-10	1	700,000.00	700,000.00	2	350,000.00	350,000.00
134	Компьютер DELL 3020 MTis	2021-06-10	1	700,000.00	700,000.00	2	350,000.00	350,000.00
135	Чанга яригч зөөврийн	2016-10-03	2	4,780,739.00	9,561,478.00	2	1,200,000.00	2,400,000.00
136	Чанга яригч ханын	2016-10-03	10	141,666.00	1,416,660.00	5	100,000.00	1,000,000.00
137	Улаан эс угаагч төхөөрөмж АСР	2016-10-01	1	130,641,662.00	130,641,662.00	6	90,000,000.00	90,000,000.00
138	Хэвлэгч АСР	2016-10-01	1	4,061,422.00	4,061,422.00	6	2,000,000.00	2,000,000.00
139	Утасны аппарат GXP1610	2020-03-30	1	111,000.00	111,000.00	5	111,000.00	111,000.00
140	Био ануулгүй кабин	2016-09-26	1	7,535,000.00	7,535,000.00	5	3,500,000.00	3,500,000.00
141	Лазер зай хэмжигч	2021-06-10	1	150,000.00	150,000.00	2	150,000.00	150,000.00
142	Зураасан код хэвлэгч TSC- TA210	2021-06-10	1	680,000.00	680,000.00	2	180,000.00	180,000.00
143	Биохимийн автомат анализатор C111	2021-06-10	1	2,850,000.00	2,850,000.00	2	2,500,000.00	2,500,000.00
144	Гемотлогийн автоанализатор micros ES60	2021-06-10	1	5,000,000.00	5,000,000.00	5	2,000,000.00	2,000,000.00
145	Иммуногематологийн инкубатор	2021-06-10	1	1,500,000.00	1,500,000.00	4	1,500,000.00	1,500,000.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг, м, кв)	Нэгж балансын үнэ (төгрөг)	Нийт балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох хугацаа (жил)	Цаашид шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)
146	Проектор EX800Z	2016-10-03	1	11,419,102.00	11,419,102.00	5	3,000,000.00	3,000,000.00
147	Проектор EX800Z	2016-10-03	3	11,419,102.00	34,257,306.00	5	3,000,000.00	9,000,000.00
148	Иммуногематологийн центрфуг	2021-06-10	1	1,500,000.00	1,500,000.00	3	1,500,000.00	1,500,000.00
149	Картны ажлын ширээ	2021-06-10	1	400,000.00	400,000.00	5	400,000.00	400,000.00
150	Картны инкубатор	2021-06-10	1	2,500,000.00	2,500,000.00	4	2,500,000.00	2,500,000.00
151	Картны центрфуг	2021-06-10	1	2,666,000.00	2,666,000.00	4	2,666,000.00	2,666,000.00
152	Лаб. центрфуг	2021-06-10	1	312,000.00	312,000.00	3	312,000.00	312,000.00
153	Таблет эмнэлгийн	2016-10-03	6	7,256,906.00	43,541,436.00	4	2,800,000.00	16,800,000.00
154	Таблет эмнэлгийн	2016-10-03	1	7,256,906.00	7,256,906.00	4	2,800,000.00	2,800,000.00
155	Таблет эмнэлгийн	2016-10-03	4	7,256,906.00	29,027,624.00	4	2,800,000.00	11,200,000.00
156	Таблет эмнэлгийн	2016-10-03	1	7,256,906.00	7,256,906.00	4	2,800,000.00	2,800,000.00
157	Таблет эмнэлгийн	2016-10-03	1	7,256,906.00	7,256,906.00	4	2,800,000.00	2,800,000.00
158	Лазер принтер samsung	2019-08-23	1	300,000.00	300,000.00	4	300,000.00	300,000.00
159	Микроскоф	2021-06-10	1	50,000.00	50,000.00	5	50,000.00	50,000.00
160	Молекул биологийн аппарат Cobas 6800 бу	2018-12-13	1	1,669,000,000.00	1,669,000,000.00	5	800,000,000.00	800,000,000.00
161	Принтер canon LBP6030	2016-12-27	1	355,510.00	355,510.00	4	220,000.00	220,000.00
162	Принтер canon LBP6030	2016-12-27	1	355,510.00	355,510.00	4	220,000.00	220,000.00
163	Принтер canon LBP6030	2016-12-27	1	355,510.00	355,510.00	4	220,000.00	220,000.00
164	Принтер canon LBP6030	2016-12-27	1	355,510.00	355,510.00	4	220,000.00	220,000.00
165	Сервер тог баригч UPS2000G	2021-06-10	1	1,850,000.00	1,850,000.00	5	850,000.00	850,000.00
166	1D бар код уншигч	2021-06-10	7	50,000.00	350,000.00	3	50,000.00	350,000.00
167	Сорьц хадаглах гүн хөлдөөгч	2021-06-10	1	565,000.00	565,000.00	4	565,000.00	565,000.00
168	Тог баригч UPS NS3010	2018-12-13	1	25,000,000.00	25,000,000.00	3	15,000,000.00	15,000,000.00
169	Хэт улаан туяагаар зайнаас дулаан мэдрэг	2016-06-15	1	3,100,245.00	3,100,245.00	5	2,000,000.00	2,000,000.00
170	Хэт улаан туяагаар зайнаас дулаан мэдрэг	2016-06-15	1	3,100,245.00	3,100,245.00	5	2,000,000.00	2,000,000.00
171	Угаагч центрфуг	2021-06-10	1	3,000,000.00	3,000,000.00	4	2,800,000.00	2,800,000.00
172	Угаагчтай хуруу шилний центрфуг JIEO TEC	2015-12-18	1	19,305,000.00	19,305,000.00	8	10,000,000.00	10,000,000.00
173	Уншигч MS 1690	2021-06-10	1	80,000.00	80,000.00	2	50,000.00	50,000.00
174	Уншигч MS 1690	2021-06-10	1	80,000.00	80,000.00	3	50,000.00	50,000.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг, м, кв)	Нэгж балансын үнэ (төгрөг)	Нийт балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох хугацаа (жил)	Цаашид шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)
175	Уншигч MS 1690	2021-06-10	1	80,000.00	80,000.00	4	50,000.00	50,000.00
176	Хөлдөөгч HBD-286	2021-06-10	1	300,000.00	300,000.00	4	300,000.00	300,000.00
177	Хөлдөөгч sharp-G-690	2014-12-24	1	1,099,900.00	1,099,900.00	3	600,000.00	600,000.00
178	Хөргөгч MPR-440W	2016-12-04	5	11,955,900.00	59,779,500.00	4	7,000,000.00	35,000,000.00
179	Холигч хувьсах хурдтай	2019-06-25	1	1,100,000.00	1,100,000.00	5	800,000.00	800,000.00
180	Төмөр шүүгээ	2014-12-08	1	284,900.00	284,900.00	5	284,900.00	284,900.00
181	Шилтэй саарал номын шүүгээ	2014-12-29	1	104,500.00	104,500.00	5	104,500.00	104,500.00
182	Саарал шүүгээ файлын	2014-01-11	1	328,900.00	328,900.00	5	328,900.00	328,900.00
183	Индүүдсэн хувцасны автомат гүйдэг өлгүүр	2018-12-13	1	23,984,159.80	23,984,159.80	8	10,000,000.00	10,000,000.00
184	Никель сагс	2018-12-13	3	2,500,000.00	7,500,000.00	5	2,500,000.00	7,500,000.00
185	Оффесийн сандал дугуйтай	2017-12-24	2	343,013.41	686,026.82	3	120,000.00	240,000.00
186	Оффесийн сандал дугуйтай	2017-12-24	8	343,013.41	2,744,107.28	5	120,000.00	960,000.00
187	Оффесийн сандал дугуйтай	2017-12-24	1	343,013.41	343,013.41	3	120,000.00	120,000.00
188	Оффесийн сандал дугуйтай	2017-12-24	1	343,013.41	343,013.41	3	120,000.00	120,000.00
189	Оффесийн сандал дугуйтай	2017-12-24	1	343,013.41	343,013.41	3	120,000.00	120,000.00
190	Оффесийн сандал дугуйтай	2017-12-24	1	343,013.41	343,013.41	3	120,000.00	120,000.00
191	Оффесийн сандал дугуйтай	2017-12-24	1	343,013.41	343,013.41	3	120,000.00	120,000.00
192	Оффесийн сандал дугуйтай	2017-12-24	1	343,013.41	343,013.41	3	120,000.00	120,000.00
193	Оффесийн сандал дугуйтай	2017-12-24	3	343,013.41	1,029,040.23	4	120,000.00	360,000.00
194	Оффесийн сандал дугуйтай	2017-12-24	1	343,013.41	343,013.41	3	120,000.00	120,000.00
195	Оффесийн сандал дугуйтай	2017-12-24	1	343,013.41	343,013.41	3	120,000.00	120,000.00
196	Оффесийн сандал дугуйтай	2017-12-24	1	343,013.41	343,013.41	3	120,000.00	120,000.00
197	Оффесийн сандал дугуйтай	2017-12-24	1	343,013.41	343,013.41	3	120,000.00	120,000.00
198	Оффесийн сандал дугуйтай	2017-12-24	1	343,013.41	343,013.41	3	120,000.00	120,000.00
199	Оффесийн сандал дугуйтай	2017-12-24	1	343,013.41	343,013.41	3	120,000.00	120,000.00
200	Оффесийн сандал дугуйтай	2017-12-24	1	343,013.41	343,013.41	3	120,000.00	120,000.00
201	Оффесийн сандал дугуйтай	2017-12-24	1	343,013.41	343,013.41	3	120,000.00	120,000.00
202	Оффесийн сандал дугуйтай	2017-12-24	1	343,013.41	343,013.41	3	120,000.00	120,000.00
203	Төмөр шүүгээ	2014-12-05	1	269,900.00	269,900.00	5	269,900.00	269,900.00
204	Уурийн индүүний иж бүрдэл	2018-12-13	2	10,186,585.70	20,373,171.40	8	5,000,000.00	10,000,000.00
205	Төмөр хөлтэй түшлэгтэй дөрвөлжин хар сан	2019-08-23	3	40,000.00	120,000.00	5	40,000.00	120,000.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг, м, кв)	Нэгж балансын үнэ (төгрөг)	Нийт балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох хугацаа (жил)	Цаашид шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)
206	Төмөр хөлтэй түшлэгтэй дөрвөлжин хар сан	2019-08-23	3	40,000.00	120,000.00	5	40,000.00	120,000.00
207	Сунадаг шат	2019-08-23	1	150,000.00	150,000.00	5	100,000.00	100,000.00
208	1 ширэмтэй плитка	2017-12-24	1	35,000.00	35,000.00	3	35,000.00	35,000.00
209	Хүлээлгийн сандал	2017-12-24	2	480,000.00	960,000.00	5	300,000.00	600,000.00
210	Зөөлөн сандал	2017-12-24	2	80,000.00	160,000.00	5	80,000.00	160,000.00
211	Зөөлөн сандал	2017-12-24	10	80,000.00	800,000.00	5	80,000.00	800,000.00
212	түшлигтэй зөөлөн сандал	2017-12-24	2	120,000.00	240,000.00	5	120,000.00	240,000.00
213	1 Салаа эйр кондейшн	2018-12-13	1	4,557,496.52	4,557,496.52	3	1,800,000.00	1,800,000.00
214	Системийн эйр кондейшн 3 салаатай	2018-12-13	3	4,518,764.25	13,556,292.75	4	3,800,000.00	11,400,000.00
215	Системийн эйр кондейшн 4 салаатай	2018-12-13	4	4,518,764.25	18,075,057.00	4	3,800,000.00	15,200,000.00
216	Халуун хөшиг	2019-08-23	1	370,000.00	370,000.00	4	370,000.00	370,000.00
217	Ус буцалгач 50л	2018-12-13	1	1,373,704.33	1,373,704.33	5	500,000.00	500,000.00
218	Саарал номын шүүгээ	2014-01-11	1	295,900.00	295,900.00	5	295,900.00	295,900.00
219	Ханын чанга яригч	2017-12-24	4	250,000.00	1,000,000.00	5	180,000.00	720,000.00
220	Хувцас солих өрөөний урт сандал	2017-12-24	1	271,162.50	271,162.50	5	200,000.00	200,000.00
221	Хувцас солих өрөөний урт сандал	2017-12-24	3	271,162.50	813,487.50	5	200,000.00	600,000.00
222	Проекторын дэлгэц	2017-12-24	2	433,218.75	866,437.50	5	300,000.00	600,000.00
223	Флип чартны самбар	2017-12-24	2	172,312.50	344,625.00	5	150,000.00	300,000.00
224	Хурлын сандал никель хөлтэй хар пивор	2017-12-24	150	133,225.00	19,983,750.00	8	100,000.00	15,000,000.00
225	Хурлын сандал никель хөлтэй хар	2017-12-24	45	205,314.58	9,239,156.10	8	120,000.00	5,400,000.00
226	Цагаан босоо самбар	2017-12-24	2	404,756.25	809,512.50	5	250,000.00	500,000.00
227	Оффесийн сандал /дугуйтай/	2017-12-24	4	343,013.41	1,372,053.64	2	120,000.00	480,000.00
228	Ус цэвэршүүлэгч /Filtered water dispense	2018-12-13	2	1,544,126.30	3,088,252.60	4	1,000,000.00	2,000,000.00
229	хог хаягдал зөөвөрлөх дугуйтай хогын сав	2017-12-24	1	91,156.25	91,156.25	3	50,000.00	50,000.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг, м, кв)	Нэгж балансын үнэ (төгрөг)	Нийт балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох хугацаа (жил)	Цаашид шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)
230	хог хаягдал зөөвөрлөх дугуйтай хогийн сав	2017-12-24	2	91,156.25	182,312.50	5	50,000.00	100,000.00
НИЙТ ДҮН			626		3,343,547,460.87			1,750,138,100.00
					(гурван тэрбум гурван зуун дөчин гурван сая таван зуун дөчин долоон мянга дөрвөн зуун жаран төгрөг наян долоон мөнгө)			(нэг тэрбум долоон зуун тавин сая нэг зуун гучин найман мянга нэг зуу)